
UCHWAŁA NR LIV/431/2023 
RADY GMINY REŃSKA WIEŚ 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu dla potrzeb obliczenia wysokości zwrotu 
rodzicom kosztów jednorazowego przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców do placówek 

oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.Dz.U z 2022r. 
poz.559), art.39a ust.2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe (tj.Dz.U.z 2021r., poz.1082 
z późn.zm.) oraz rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022r. zmieniającym rozporządzenie 
Ministra Infrastruktury w sprawie warunków ustalania oraz dokonywania zwrotu kosztów używania dla celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością prawodawcy (Dz.U.z 
2023r. poz.5), Rada Gminy Reńska Wieś uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu obliczenia wysokości zwrotu rodzicom kosztów jednorazowego przewozu dzieci, młodzieży 
i uczniów oraz rodziców do placówek oświatowych w przypadkach,w których zgodnie z przepisami art.32 ust.6 
i art.39 ust.4 ustawy Prawo oświatowe, Gmina Reńska Wieś jest zobowiązana do zapewnienia bezpłatnego 
transportu i opieki określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu dla samochodu osobowego: 

1) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł, 

2) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3-1,15 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Reńska Wieś. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LI/396/2022r. Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 23 listopada 2022r.w sprawie 
określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu dla potrzeb obliczenia wysokości zwrotu rodzicom kosztów 
jednorazowego przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców do placówek oświatowych. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Reńska Wieś 

 
 

Krzysztof Olszowka 

 

Id: 1A5113C8-D6C8-4F3E-B7D1-7DDE6B8B0FDB. Podpisany



Uzasadnienie 
 
Do projektu uchwały „w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu dla potrzeb 
obliczenia wysokości zwrotu rodzicom kosztów jednorazowego przewozu dzieci, młodzieży i uczniów 
oraz rodziców do placówek oświatowych”. 
 
Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. – rozporządzenie zmieniające 
w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2023r. 
poz. 5), otrzymuje brzmienie: 
„Koszty używania pojazdów do celów służbowych pokrywa pracodawca według stawek za 1 kilometr 
przebiegu pojazdu, które nie mogą być większe niż: 

1. dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł. 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 zm3 – 1,15 zł. 

Art. 39a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 października 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021r. poz. 1082 z 
późn. zm.), ust. 2 – zwrot kosztów jednorazowego przewozu następuje w wysokości określanej według 
wzoru: 
 
Koszt = (a – b) x c 
 
Gdzie: 
a – liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do przedszkola, 
oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka 
rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, a także 
przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy, i z powrotem, 
b – liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica do miejsca 
pracy i z powrotem, jeżeli nie wykonywałby przewozu, o którym mowa w lit. a, 
c – stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 
 
3. Stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu określa rada gminy, w drodze uchwały, przy czym 
stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na 
podstawie art. 34a używanie do celów służbowych pojazdów nie będących własnością 
pracodawcy ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 
180 i 209). 
 
4. Zwrot kosztów przewozu, o którym mowa w ust. 1, następuje na podstawie umowy zawartej 
między wójtem , a rodzicami. 
 
5. Wójt  zawiera z rodzicami umowę, o której mowa w ust. 4, w terminie 14 dni od dnia uzyskania 
informacji, że dowożenie i opiekę zapewniają rodzice. 
 
 
 

Id: 1A5113C8-D6C8-4F3E-B7D1-7DDE6B8B0FDB. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



